
Seduta in data 04-05-2019

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: UNIONE DEI COMUNI MONTI DELLA LAGA- BORSE LAVORO
PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE- PRESA D'ATTO DELLA
GRADUATORIA E DIRETTIVE PER L'IMPIEGO DEI BORSISTI .PERIODO
MAGGIO - AGOSTO 2019.

Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

Atto n. 26

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro, del mese di maggio, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    3 A=Assenti n.    0.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’avviso  dell’Unione dei Comuni Monti della Laga  (approvato con atto di Giunta
dell’Unione n. 6 del 26/03/2019)  pervenuto al protocollo  di questo Comune in data
28/03/2019 al n. 1299  con cui   l’Unione dei Comuni Monti della Laga  intende erogare ,
nell’ambito del programma di inclusione sociale – esercizio 2019 ( Periodo Maggio-
Agosto 2019),  prorogabili sia da parte dell’UCL e sia da parte dei singoli comuni di
ambito , con costi a carico del soggetto prorogante) al fine di sostenere  la qualità  della
vita delle persone e famiglie che vivono in situazioni di emarginazione sociale ed
economica promuove nell’intero  territorio di ambito azioni interventi di inclusione
sociale mediante l’attribuzione di borse lavoro della durata variabile e del corrispettivo
variabile in favore di cittadini residenti nei comuni di ambito:

CONSIDERATO:
Che la suddetta borsa lavoro oltre a rivestire la funzione di aiuto come sopra
descritto, rappresenta anche per il, Comune di Cortino un valido strumento  di
buona Amm.ne in quanto fornisce l’opportunità di sopperire a compiti di bassa
qualifica ( custodia, pulizia, manovalanza, piccola manutenzione delle strade e
piazze comunali);
Che i singoli comuni  possono  ammettere  ulteriori unità di borsisti con spese a
carico dei bilanci comunali ed integrare la durata delle borse lavoro già
assegnate dalla UCL;
Che la copertura  INAIL  è a carico del Comune che usufruisce delle attività  del
borsista;
.che a questo Comune è stato assegnato con la suddetta delibera dell’Unione
n.6 del 26/03/2019 un budget di € 2.200,00;

VISTA la determina dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga Servizi Sociali-
Amm.vo n. 18 del 15/04/2019 Reg. Gen. n. 36 con al quale si approva l’elenco degli
idonei  all’assunzione delle borse lavoro in favore dei vari Comuni, e viene redatta la
graduatoria per l’ammissione al beneficio delle borse  lavoro relativamente agli istanti
residenti nei vari Comuni, che per il Comune di Cortino è la seguente:

TIBERII MASSIMO;1)
CREATI EMILIANO;2)
MARINI DAVIDE;3)

ATTESO  che il lavoro dei numeri 3 borsisti  si svolgerà  , prorogabili motivatamente  nei
casi di estremo disagio,  per un compenso mensile cadauno di €  700,00 , per un totale
complessivo di € 2.200,00;
CONSIDERATO –

che  il personale attualmente in forza all’Ente non è sufficiente ad assicurare la
manutenzione ordinaria delle strade e del verde pubblico, per cui i lavori
menzionati vengono svolti dai borsisti della graduatoria;
che i tre borsisti della graduatoria  sig.ri TIBERII MASSIMO- CREATI EMILIANO
E MARINI DAVIDE saranno retribuiti con i fondi del bilancio comunale , e che
tale importi saranno liquidati  al comune  al termine del percorso di inclusione
sociale previa verifica, da parte dell’ente, della documentazione attestante il
regolare svolgimento delle borse lavoro;



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 49 del d.lgs
267/2000;

Con votazione unanime legalmente espressa,

D E L I B E R A
1=-Di prendere atto del verbale di valutazione delle istanze per l’erogazione delle borse
lavoro in favore dei vari Comuni, e viene redatta la graduatoria per l’ammissione al
beneficio delle borse lavoro per l’anno 2019, con la Determina dell’Unione dei
Comuni Monti della Laga  N°18 del 15/04/2019  (Registro Generale N°36)   di
approvazione delle graduatorie dei borsisti idonei nei vari Comuni, che per il Comune
di Cortino  è la seguente:

N. d’ord. Cognome e Nome Luogo lavoro
1 TIBERII MASSIMO Comune- Servizi Comunali
2 CREATI EMILIANO Comune- Servizi Comunali
3 MARINI DAVIDE Comune- Servizi Comunali

2= Di dare atto che i tre   della graduatoria sig.ri:  TIBERII MASSIMO- CREATI
EMILIANO e MARINI DAVIDE,  saranno retribuiti con i fondi  del bilancio comunale , e
che tale importi saranno liquidati al comune con i fondi della Unione dei Comuni Monti
della Laga  per un compenso mensile cadauno di € 700,00,per un totale complessivo di
€ 2.200,00;.

3= Di dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e totale
carico del Comune utilizzatore dei borsisti;

4= Di dare atto che la liquidazione avverrà con rate mensili , previa dichiarazione da
parte del responsabile comunale circa la regolare esecuzione della borsa lavoro;

5=-DI dare atto che i borsisti potranno iniziare solo dopo la firma della convenzione di
borsa lavoro,

6= Di demandare al Responsabile del Servizio Ragioneria l’assunzione degli atti
necessari conseguenti al presente atto;

7= Di trasmettere la presente delibera  all’Unione dei Comuni Monti della Laga;
.
8=-Data l’urgenza del provvedimento, con separata votazione legalmente espressa, l’
atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs.N°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 03-05-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 03-05-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 04-05-2019 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 04-05-2019
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 04-05-19
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 04-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORTINO


